

Consultas Realizadas

Licitación 464517 - ADQUISICION DE CONFECCIONES TEXTILES, TELAS Y COLCHONES

Consulta 1 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2025
En el apartado de muestras mencionan los siguientes puntos: Se requerirá por nota la presentación de muestras. Para los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 45, 46, 47, 48, 49 y 50. Plazo para presentación de las muestras: Se deberá entregar el día de la apertura de la oferta electronica hasta las 15:00 en el Dpto. UOC, situado en El Paraguay Independiente N° 289 entre Chile y Nuestra Señora de la Asunción Primer Piso. Consultamos a la Convocante si para la presentación de muestras se puede optar en entregar el día de la apertura o esperar la solicitud por nota, en vista a que mencionan ambas formas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2025
Se aclara en el Pliego de Bases y Condiciones que el plazo para presentación de las muestras se deberá entregar el día de la apertura de la oferta electrónica hasta las 15:00 hs en el Dpto. U.O.C.		

Consulta 2 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2025
Se requerirá por nota la presentación de muestras. Para los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 45, 46, 47, 48, 49 y 50. Pero al visualizar las EETT de cada ítem, se puede contemplar que para los ítems 41, 42 y 43 solicitan muestras. Consultamos a la Convocante si solo presentamos lo que menciona en el apartado de muestras, o también se deben presentar de aquellos que en sus EETT menciona presentar muestras. Si nos pueden aclarar dicho punto para poder prepararnos con tiempo para con las muestras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2025
Se aclara a los oferentes tener en cuenta el apartado de muestras del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - MUESTRA

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2025
PARA EL ITEM 7 Colchón de espuma: solicitan que en el centro de los laterales deba llevar impreso el logo de la Policía Nacional. Consultamos si utilizamos el logo oficial que está compuesto por el escudo y las palabras POLICIA NACIONAL DEL PARAGUAY que se ven a lado del escudo?. A modo de presentar la muestra correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-07-2025
Sí, se puede utilizar el logo oficial de la Policía Nacional del Paraguay, que incluye el escudo y las palabras "POLICÍA NACIONAL DEL PARAGUAY". Esto asegurará que la presentación de la muestra sea adecuada y cumpla con las especificaciones requeridas.		